Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.12.2013 г. № 578
Об утверждении Порядка предоставления в 2013 году субсидий из бюджета                            города Новочебоксарска юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по установке индивидуальных приборов учета энергоресурсов в муниципальном жилищном фонде города Новочебоксарска

 В целях выполнения части 12 статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 20 декабря 2012 г.  № С 39-1 «О бюджете города Новочебоксарска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления в 2013 году  субсидий из бюджета                               города Новочебоксарска юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по установке индивидуальных приборов учета энергоресурсов в муниципальном жилищном фонде города Новочебоксарска согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

                                                            А.В. Сироткин
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы  администрации

по экономике и финансам

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

______________________Л.А. Михайлова

 «___»_________________ 2013 год

Начальник Финансового управления

администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики

______________________Л.А. Ларина

«___»__________________2013 год

Начальник управления городского хозяйства

администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики

______________________ В.Ю.Кузьмина

 «___»_________________2013 год

Начальник юридического отдела

администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики

______________________ К.Е. Курочкин

	«___»_________________2013 год

И.о. начальника Управления

имущественных и земельных отношений
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

______________________Е.А. Егорова

 «___»__________________2013 год

  Утвержден постановлением

   администрации города  Новочебоксарска

   Чувашской Республики

   от______ №______

Порядок

предоставления в 2013 году субсидий из бюджета города Новочебоксарска юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по установке индивидуальных приборов учета энергоресурсов в муниципальном жилищном фонде города Новочебоксарска

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила и условия предоставления в 2013 году субсидий из бюджета города Новочебоксарска юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по установке индивидуальных приборов учета энергоресурсов в муниципальном жилищном фонде города Новочебоксарска (далее - Субсидии).

1.2.  Целью предоставления Субсидии является возмещение затрат, связанных с выполнением работ по установке индивидуальных приборов учета энергоресурсов в муниципальном жилищном фонде города Новочебоксарска.

1.3. Главным распорядителем средств бюджета города Новочебоксарска, осуществляющим предоставление Субсидии в соответствии с настоящим Порядком, является Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее – Управление).

1.4. Субсидии предоставляются за счет средств бюджета города Новочебоксарска в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 20 декабря 2012 г. № С 39-1 «О бюджете города Новочебоксарска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Управлению, на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего Порядка.

1.5. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.

2. Категории отбора получателей Субсидий

2.1. Право на получение Субсидий имеют юридические лица товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы, иные специализированные кооперативы, управляющие организации, выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах, индивидуальные предприниматели, осуществляющие управление многоквартирными домами со дня вступления в силу муниципальной программы «Энергоэффективный город» - (получатели Субсидий).
3. Условия предоставления Субсидий

3.1. Субсидии предоставляются при выполнении следующих условий:

- осуществление получателями Субсидий управления многоквартирными домами со дня вступления в силу Программы;

- заключение получателями Субсидий с администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики в лице Управления соглашения о предоставлении Субсидий из бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики;
- наличие муниципального жилищного фонда в управлении, в котором необходимо установить индивидуальные приборы учета;
- наличие договора социального найма, заключенного между нанимателем и администрацией города Новочебоксарска;
- копии платежных документов о погашении задолженности нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма государственного либо муниципального жилищного фонда нанимателями или управляющей организацией.
4. Порядок предоставления Субсидий

4.1. После установки приборов учета получатели Субсидий представляют в Управление документы, подтверждающие затраты, связанные с установкой приборов учета: отчет о фактически понесенных затратах по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, договор о приобретении приборов учета, договор об установке приборов учета, паспорта приборов учета, акты опломбировки приборов учета и акты приемки выполненных работ, подписанные нанимателем жилого помещения по договору социального найма жилого помещения и получателями Субсидий (в случае заключения получателями Субсидий договора об установке приборов учета акты опломбировки приборов учета и акты приемки выполненных работ должны быть подписаны также лицом, установившим приборы учета).

4.2. Субсидии перечисляются по фактически понесенным затратам.

4.3. Субсидии перечисляются получателям Субсидий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Новочебоксарска на возмещение затрат, связанных с установкой приборов учета в жилых помещениях, в текущем финансовом году в соответствии с Программой.

4.4. В случае недостаточности бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Новочебоксарска на возмещение затрат, связанных с установкой приборов учета в жилых помещениях в текущем финансовом году, Субсидии перечисляются получателям Субсидий в очередном финансовом году в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Новочебоксарска на данные цели.

5. Расходование средств Субсидий получателями Субсидий

5.1. Средства Субсидий могут использоваться получателями Субсидий только на установку индивидуальных приборов учета.

6. Основания и порядок

возврата Субсидий, отказа в предоставлении Субсидий

6.1. Субсидии подлежат возврату в бюджет города Новочебоксарска в случаях:

- нецелевого использования или неиспользования получателями предоставленных Субсидий;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения получателями Субсидий обязательств, предусмотренных Договором;

- расторжения Договора.

6.2. Факт нецелевого использования или неиспользования Субсидий устанавливается Управлением.
6.3. Возврат денежных средств осуществляется получателями Субсидий в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня доведения до сведения получателей Субсидий акта проверки, составленного  Управлением в соответствии с пунктом 7.2 настоящего Порядка.

6.4. При отказе получателей Субсидий от добровольного возврата денежных средств, средства Субсидий взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Осуществление контроля
7.1. Получатели Субсидий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации несут ответственность за достоверность и полноту сведений, содержащихся в предоставляемых в Управление документах, за целевое использование Субсидий.

7.2. Управление совместно с Управлением имущественных и земельных отношений города Новочебоксарска Чувашской Республики осуществляет контроль за достоверностью сведений в предоставляемых документах, а также за соблюдением условий предоставления и расходования Субсидий, установленных настоящим Порядком.

7.3. Контроль за фактическим выполнением получателями Субсидий работ по установке приборов учета осуществляется Управлением.
7.4. Управление и орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий, направленных на выполнение работ по установке индивидуальных приборов учета энергоресурсов в муниципальном жилищном фонде города Новочебоксарска

Приложение №1
к Порядку  предоставления в 2013 году субсидий
из бюджета города Новочебоксарска
юридическим лицам на возмещение затрат,
связанных с выполнением работ по установке
индивидуальных приборов учета
энергоресурсов в муниципальном
жилищном фонде города Новочебоксарска

ОТЧЕТ
о фактически понесенных затратах связанных  с выполнением работ по установке индивидуальных приборов учета энергоресурсов в муниципальном жилищном фонде
 города Новочебоксарска
_____________________________________________________

(наименование организации)

за _______________ 20__ года
(месяц)

ИНН организации ___________________________
	№ пп
	Наименование затрат
	Сумма произведенных затрат, (руб.)
	Возмещено из  бюджета

города Новочебоксарска
(руб.)
	Подлежит возмещению из бюджета
города Новочебоксарска

(руб.)

Руководитель организации        ____________ ______________________

                                                             (подпись)   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер организации   ____________ ______________________

                                                             (подпись)   (расшифровка подписи)

                                М.П.

____ ________________ 20__ г.

ПРОВЕРИЛ

Специалист Управления городского хозяйства
администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                             _____________ _____________________

                                                                                     (подпись)        (расшифровка подписи)

____ ________________ 20__ г.

_1436448087.doc
[image: image1.png]